ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12 апреля 2019 года                    р. п. Инжавино                              №  46

Об отчете главы Инжавинского района Тамбовской области о

результатах своей деятельности, о результатах деятельности

администрации Инжавинского района Тамбовской области

 за 2018 год

 Заслушав и обсудив представленный главой Инжавинского района

Тамбовской области Селезнёвым Г.В. отчет о  результатах своей

деятельности, о результатах деятельности  администрации  Инжавинского

района Тамбовской области за 2018 год, в том числе по решению вопросов,

поставленных Инжавинским районным Советом народных депутатов, в

соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 16 части 2 статьи 26, частью 11 статьи 35

Устава Инжавинского района Тамбовской области,

 Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт главы Инжавинского района Тамбовской области о

результатах своей деятельности, о результатах деятельности  администрации

Инжавинского района Тамбовской области за 2018 год.

2. Признать деятельность главы Инжавинского района Тамбовской

области Г.В. Селезнёва и деятельность администрации Инжавинского района

Тамбовской области за 2018 год, в том числе по решению вопросов,

поставленных Инжавинским районным Советом народных депутатов,

удовлетворительной.

3. Отметить в деятельности главы Инжавинского района Тамбовской

области Г.В. Селезнёва, администрации Инжавинского района Тамбовской

области в 2018 году следующие положительные результаты в решении

вопросов местного значения:

- обеспечение 100% доступностью дошкольного образования детям в

возрасте от 3 до 7 лет;

- поддержание и развитие материальной базы систем образования и

культуры района;

- снижение численности неформально занятого населения.

4. Рекомендовать администрации Инжавинского района Тамбовской

области в ходе осуществления деятельности в 2019 году и целях реализации

мероприятий по социально-экономическому развитию района:

 - принять все возможные меры по обеспечению наполняемости

доходной части районного бюджета и сокращению недоимки по налоговым

платежам;

- продолжить работу по приоритетным направлениям социально-

экономического развития района, инвестиционной привлекательности и

улучшению условий проживания для жителей района;

- уделить первоочередное внимание состоянию автомобильных дорог

местного значения, как главному условию обеспечения безопасности

жизнедеятельности и качества жизни жителей муниципальных образований

района;

- продолжить работу по участию в региональных и федеральных

комплексных целевых программах, направленных на улучшение качества

жизни и обеспечения безопасности населения.

 5.  Опубликовать настоящее решение на сайте  сетевого издания «РИА

ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.top68.ru).

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные

комиссии Инжавинского районного Совета народных депутатов (Михайлов

А.В., Попов А.Б., Егоров А.А., Хамкина О.А.).

Председатель районного Совета

     народных депутатов                                                         О.В. Маркин

http://www.top68.ru/